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Znak sprawy: ZP/66/TP2/2022   Zabrze, 07.11.2022r. 
 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710) 
w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn.:  

  
 

„Zakup barwiarki wraz z zaklejarką do preparatów mikroskopowych z dotacji celowej 
Ministra Zdrowia” 

 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 
 
Pytanie nr 1 dotyczy modułu barwiącego poz.8 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie aparatu do 
barwienia preparatów wyposażonego w 26 stacji. Zaproponowana ilość stacji jest  
w zupełności wystarczająca i umożliwia Użytkownikowi wybarwienie do 500 szkiełek 
mikroskopowych na godzinę – oraz umożliwia przeprowadzanie w tym samym czasie 
różnych rodzajów barwień (HE, HE cytologiczne, PAP). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 2 dotyczy modułu barwiącego poz.9 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwiarki 
wyposażonej w 22 stacje odczynnikowe o pojemności 480 ml umiejscowione i wyciągane 
pojedynczo. Jest to wartość optymalna, wystarczająca do stosowania barwienia 
cytologicznego oraz HE i uzyskania wymaganej przez Zamawiającego wydajności. 
Stosowanie większej liczby stacji odczynnikowych nie przynosi korzyści użytkowych, a może 
przekładać się na zwiększenie kosztów eksploatacyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 3 dotyczy modułu barwiącego poz.10,11 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie aparatu do 
barwienia preparatów wyposażonego w 4 stacje myjących oraz 1 stację suszenia. 
Zaproponowana ilość stacji myjących oraz stacji suszenia jest w zupełności wystarczająca  
i umożliwia Użytkownikowi wybarwienie do 500 szkiełek mikroskopowych na godzinę oraz 
umożliwia przeprowadzanie w tym samym czasie różnych rodzajów barwień (HE, HE 
cytologiczne, PAP). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 4 dotyczy modułu barwiącego poz.12 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwiarki 
wyposażonej w 4 stacje załadowczo-wyładowcze z możliwością zdefiniowania ich według 
preferencji Użytkownika w 3 wariantach: stacja załadowcza – 3 szt./stacja wyładowcza  
1 szt.; stacja załadowcza – 2 szt./stacja wyładowcza 2 szt.; stacja załadowcza – 1 szt./stacja 
wyładowcza 3 szt. Zaproponowana ilość stacji załadowczo-wyładowczych wraz  
z możliwością ich dowolnej konfiguracji jest w zupełności wystarczająca i zapewnia 
elastyczność pracy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 5 dotyczy modułu barwiącego poz.13 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwiarki wyposażonej  
w zewnętrzny system zasilania awaryjnego (UPS) pozwalający na możliwość dalszej pracy w przypadku 
awarii zasilania. Stosowanie wbudowanego systemu nie przynosi korzyści użytkowych, a może utrudniać 
wymianę baterii w przypadku spadku jej wydajności w przyszłości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 
Pytanie nr 6 dotyczy modułu barwiącego poz.14 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie barwiarki z możliwością utworzenia 
do 100 programów barwiących – każdy po 40 kroków 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 7 dotyczy modułu barwiącego poz.15 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie urządzenia – barwiarkę z możliwością 
ustawienia czasu inkubacji w zakresie od 1 sekundy do 59 minut 59 sekund. Pragniemy zaznaczyć iż 
powyższy zakres jest większy niż używane czasy inkubacji w praktyce laboratoryjnej ze znacznym 
marginesem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 8 dotyczy modułu barwiącego poz.20, 21 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie aparatu do barwienia preparatów  
o wymiarach: 1066 x 700 x 630 (szerokość x głębokość x wysokość  mm) i wadze 130 kg 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 9 dotyczy modułu barwiącego poz.25 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie wymogu dotyczącego aktualnego certyfikatu ISO 
13485:2016 producenta wyrobu potwierdzającego, iż projektowanie oraz wykonanie wyrobu odbywa się 
zgodnie z aktualnymi wymaganiami prawnymi. Wymagana przez Zamawiającego  deklaracja zgodności CE 
w oparciu o dyrektywę 98/79/WE lub rozporządzenie UE 2017/746 oraz powiadomienie (importer, 
dystrybutor) lub zgłoszenie (wytwórca) do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów 
Medycznych dla zaproponowanego wyrobu jest w zupełności wystarczająca i zgodna z literą prawa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 10 dotyczy modułu barwiącego poz.27 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie aparatu do barwienia  
z wbudowanym dotykowym, kolorowym ekranem LCD o przekątnej 10,4". Pragniemy zaznaczyć iż 
stosowanie monitora ruchomego na wysięgniku nie przynosi korzyści użytkowych, a może utrudniać 
użytkownikowi codzienną pracę. Zastosowanie monitora na wysięgniku bezpośrednio wpływa na 
konieczność zabezpieczenia większej przestrzeni użytkowej do pracy na urządzeniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 11 dotyczy modułu nakrywającego poz.35 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie modułu nakrywającego  
o parametrze lepszym: pojemności magazynka na szkiełka nakrywkowe – 200 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 12 dotyczy modułu nakrywającego poz.36 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie modułu nakrywającego 
pracującego na szkiełkach nakrywkowych o rozmiarze 24 x 50 mm. Jest to najczęściej stosowany rozmiar 
szkiełek przy nakrywaniu ręcznym oraz jedynie powszechny używany rozmiar w automatach nakrywających 
w pracowniach/zakładach histopatologii. Możliwość pracy z różnymi rozmiarami szkiełek nie przynosi 
żadnych korzyści użytkowych, a może generować potencjalne błędy aplikacyjne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 13 dotyczy modułu nakrywającego poz.43 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie modułu nakrywającego  
z możliwością zamontowania butli z medium do nakrywania szkiełek o pojemności 250 ml.  Zaproponowane 
rozwiązanie w żaden sposób nie wpływa na komfort pracy oraz nie przekłada się na  jakość zaklejonych 
preparatów mikroskopowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 14 dotyczy modułu nakrywającego poz.44, 45 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie modułu nakrywającego  
o wymiarach: 660 x 770 x 640 (szerokość x głębokość x wysokość  mm) i wadze 90 kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 15 dotyczy drukarki kasetowej poz.53 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki do kasetek 
histopatologicznych pracującej w oparciu o najnowocześniejszą technologię laserową z nadrukiem 
odpornym na odczynniki chemiczne oraz uszkodzenia mechaniczne. Zaproponowane rozwiązanie jest dużo 
korzystniejsze dla Zamawiającego ze względu na dużo niższe koszty eksploatacji na etapie użytkowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 16 dotyczy drukarki kasetowej poz.57 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki do kasetek 
histopatologicznych o parametrze lepszym: jakość zadruku 2500 dpi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 17 dotyczy drukarki kasetowej poz.58 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki pracującej bez wymiennej 
taśmy. Technologia laserowa nadruku nie wymaga stosowania takiego rozwiązania i zapewnia bez 
dodatkowych kosztów związanych z wymianą taśm nadruk w ilości 24 miliony kasetek histopatologicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 18 dotyczy drukarki kasetowej poz.63, 64 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki o wymiarach: 420 x 380  
x 395 (głębokość x szerokość x wysokość  mm) i wadze 30 kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dotyczy drukarki szkiełkowej poz.70 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki z możliwością 
wykonywania zadruków na każdym rodzaju szkiełka przeznaczonego do drukarek termotransferowych  
tj. z emaliowanym polem do opisu w różnych kolorach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 20 dotyczy drukarki szkiełkowej poz.75 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki z wbudowanym panelem 
sterowania LCD oraz oprogramowaniem do kontroli pracy drukarki bez konieczności stosowania 
zewnętrznego tabletu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21 dotyczy drukarki szkiełkowej poz.76 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki do szkiełek o parametrze 
lepszym: urządzenie wyposażone w montowane jednocześnie dwa zasobniki każdy o pojemności 100 
szkiełek podstawowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 22 dotyczy drukarki szkiełkowej poz.77 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki do szkiełek wyposażonej 
w pojemnik do odbioru zadrukowanych szkiełek o pojemności 20 szt. Zaproponowane rozwiązanie w żaden 
sposób nie wpływa na komfort pracy oraz nie przekłada się na jakość zadrukowanych szkiełek 
mikroskopowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 23 dotyczy drukarki szkiełkowej poz.80 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki  
z wbudowanym panelem sterowania LCD oraz oprogramowaniem do kontroli pracy drukarki bez 
konieczności stosowania zewnętrznego tabletu oraz uchwytu do jego montaży do blatu roboczego. 
Zastosowane rozwiązanie pod kątem ergonomii pracy jest dużo lepsze od wymaganego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 24 dotyczy drukarki szkiełkowej poz.81 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie drukarki do szkiełek o wymiarach 
120 x 250 x 240 (szerokość x wysokość x głębokość mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 25 dotyczy łaźni wodnej poz.87 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej z oświetleniem LED  
w 2 kolorach – biały, niebieski 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 26 dotyczy łaźni wodnej poz.89 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej o rozwiązaniu 
lepszym niż opisany w OPZ tj.: łatwa wymiana wody za pomocą wyjmowanej szklanej łaźni bez odłączania 
całego urządzenie od zasilania 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 27 dotyczy łaźni wodnej poz.90, 91 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie łaźni wodnej o wymiarach:  
350 x 370 x 230 (szerokość x głębokość x wysokość  mm) i  wadze 10 kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
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